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KENTGES 4. İZLEME VE YÖNLENDİRME KURULU TOPLANTISI 

[8 MAYIS 2012] 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Toplantı Salonu 

 

KENTGES 4. İzleme ve Yönlendirme Kurulu (İYK) toplantısı 8 Mayıs 2012 günü Saat 15.00’te Çevre ve 

Şehircilik Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Sayın İrfan UZUN Başkanlığında Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 

Toplantı Salonunda gerçekleştirilmiştir. 

 

Gündem gereği Sayın İrfan UZUN toplantının açılış ve giriş konuşmasını yapmıştır. KENTGES İzleme 

Birimi tarafından sunulan ve Bakanlıkça gerçekleştirilen çalışmaları (KENTGES 2011 Faaliyet Raporu - 

uluslararası çalışmalar ile tanıtım faaliyetleri-, yerel ve merkez kurum eylemlerinin izlenmesi) 

özetleyen, “KENTGES eylemlerinin izlenmesine yönelik Bakanlıkça yapılan çalışmalar” konulu 

sunumun ardından gündem konularının görüşülmesine geçilmiştir. 

 

GÜNDEM KONULARI HAKKINDA GÖRÜŞÜLMESİ: 

 

[KONU1: Merkez Eylemlerinin İzlenmesi için Kurulan İnternet Tabanlı Sistem sonuçlarının 

tartışılması] 

[KONU2: Eylem formlarını doldurmayan merkezi kurum ve kuruluşların durumu] 

 

İlk iki gündem maddesi İYK üyelerince birlikte ele alınmıştır. Bu çerçevede, 2012 yılından itibaren 

KENTGES merkezi kurumlar izleme çalışmaları kapsamında merkezi kurumların eylemlerinin 

gerçekleşmesini izlemek amacıyla kurulan “internet tabanlı izleme sistemi”nden elde edilen 

sonuçlar tartışılmış; katılımcılardan, kurumların sorumlu oldukları eylemlerle ilgili ilerlemesine, 

karşılaşılan sıkıntıların giderilmesine ve kurumsal sahiplenmenin artırılmasına yönelik çözüm önerileri 

alınmıştır. Yapılan değerlendirmelerin ardından, eylem formlarını doldurmayan merkezi kurum ve 

kuruluşlarla yüz yüze görüşmelerde bulunulması ve benzer eylem konularıyla ilgili kurumlar arası 

ortak toplantılar ile ihtiyaç duyulursa çalıştaylar, vb. düzenlenmesi karara bağlanmıştır. 

 

[KONU3: KENTGES mali araçlarının geliştirilmesi] 

 

KENTGES eylemlerinin uygulanmasını sağlamak üzere yerel yönetimlerin teknik ve mali 

kapasitelerinin arttırılması ve desteklenmesine yönelik yaptırım ve teşvik mekanizmalarının 

kurulması  bağlamında bir “Mali Araçlar Alt Komisyonu” oluşturulması ve bu komisyon üyelerinin 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Kalkınma Bakanlığı, Maliye Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı, Türkiye 

Belediyeler Birliği, Vilayetler Hizmet Birliği, Toplu Konut İdaresi Başkanlığı (TOKİ), İlbank A.Ş. Genel 

Müdürlüğü temsilcilerinden oluşmasına ve 2012 yılı içerisinde düzenlenecek olan 5. İYK toplantısına 

bir rapor sunmasına karar verilmiştir. 
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[KONU4: 1.7.3 No’lu Eylem olan “Kentleşme, imar ve mekânsal planlama konularında Ar-Ge 

faaliyetlerinde bulunacak ulusal düzeyde bir araştırma birimi oluşturulacaktır” konusunun 

tartışılması] 

 

Bu gündem maddesi kapsamında oluşturulması düşünülen enstitü ile ilgili araştırma yapmak üzere 

bir komisyon kurulması ve bu komisyon üyelerinin Kalkınma Bakanlığı, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, 

Maliye Bakanlığı, Türkiye Belediyeler Birliği temsilcilerinden oluşturulması kararlaştırılmıştır. Bu 

komisyonun kentleşme, imar ve mekânsal planlama konularında Ar-Ge faaliyetlerinde bulunacak 

ulusal düzeyde kurulacak bir araştırma biriminin nasıl bir kurumsal yapısının olacağı (Bakanlık 

bünyesinde mi kurulacak? Şirket ortaklığı mı olacak?), ne kadar bir ödeneğe ihtiyaç duyduğu, vb. 

konularda gerek yurt içi (Türkiye Su Enstitüsü – SUEN, Türkiye Sanayi Sevk ve İdare Enstitüsü – 

TÜSSİDE, Kalkınma Araştırmaları Merkezi, Türkiye Belediyeler Birliği –  Türkiye Belediye Akademisi) 

gerek yurt dışı (Kore İnsan Yerleşimleri Araştırma Enstitüsü – KRIHS,  Almanya Mekânsal Gelişme, 

Kentleşme ve Yapı Araştırmaları Federal Enstitüsü, vb.) örnekleri inceleyerek işe başlaması gerektiği 

vurgusu yapılmıştır. Bu enstitünün, kamu kurumları, üniversiteler ve özel sektör temsilcilerinin 

katkıda bulunacağı, çalışabileceği “araştırma-geliştirme ve uygulama” işlevlerine sahip, politikacılara 

ve uygulayıcılara yol gösterecek, danışmanlık yapacak araştırma ve teorik ağırlıklı bir merkez 

olmasının  öngörüldüğü ifade edilmiştir. 

 

[KONU5: Televizyonlarda kamu spotu olarak yayınlanmak üzere KENTGES kapsamında hazırlıkların 

(video, vs.) yapılması] 

 

KENTGES hakkında kamu spotu hazırlanması konusunun henüz erken olduğu ve konunun bir sonraki 

toplantıda tekrar görüşülmesi kararına varılmıştır. Öte yandan, İYK üyeleri tarafından KENTGES’in bir 

iletişim stratejisinin olması gerektiği, böylece hangi paydaşların hangi mesajları ne sıklıkla vereceği 

hususunun üzerinde çalışılması gerektiği vurgusu yapılmıştır. Bu çerçevede, KENTGES için daha 

önceden hazırlanmış olan “KENTGES İletişim Stratejisi Ön Çalışma Raporu”nun revize edilmesi hususu 

gündeme getirilmiştir. 

 

[KONU6: Başbakanlık Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı’nın sorumluluğunda yer alan 

eylemlerin görüşülmesi] 

 

KENTGES kapsamında yer alan ve AFAD’ın sorumlu kuruluş olduğu eylemler ele alınmıştır. Buna göre; 

mikrobölgeleme ve sakınım planlaması ile ilgili 11.2.3, 11.3.1 ve 11.3.2 Eylemlerinin sorumluluğunun 

hangi kuruma ait olduğu konusunda, AFAD ile Çevre ve Şehircilik Bakanlığı görev, yetki ve sorumluluk 

alanlarının çakışması ile ilgili şu anda bir Protokol çalışmasının sürdürülmesine istinaden, alınacak 

nihai kararın bir sonraki İYK Toplantısı’na ertelenmesine karar verilmiştir. 
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[KONU7: Hazine Müsteşarlığı’nın 23.01.2012 tarih ve B.02.1.HZN.0.10.02.01 sayılı yazı ile değişiklik 

talep ettiği strateji ve eylemin kabulü] 

 

Hazine Müsteşarlığı’nın talep ettiği, “Strateji 11.4: Doğal afet sigortalarının sisteminin tüm afet 

türlerini kapsayacak şekilde geliştirilmesi sağlanacaktır.” ve “Eylem 11.4.1: Deprem dışındaki 

afetlerin de zorunlu sigorta kapsamına alınmasını sağlayacak Doğal Afet Sigortaları Kanunu 

hazırlanacaktır.” şeklindeki değişiklik önerileri İYK tarafından kabul edilmiştir.  

 

[KONU8: 20 Ekim 2011 tarihli 3. İYK Toplantısı sonucu a ve b şeklinde ikiye ayrılarak sorumluluğu 

iki ayrı kuruma verilen 9.1.2. No’lu  (b) eylemin şeklinin Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Mesleki 

Hizmetler Genel Müdürlüğü tarafından ”Yapılarda yerel malzemelerin kullanımının teşvik 

edilmesi” şekline dönüştürülmesi talebi] 

 

Söz konusu eylemin değiştirilmesinin doğru olmayacağı mevcut haliyle kalmasına karara bağlanmış 

ve değişiklik talebi geri çevrilmiştir. 

 

 

EKLER: 

1.       Katılımcı Listesi (1 sayfa) 
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KATILIMCI LİSTESİ 

 

İRFAN UZUN ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI 

NAHİT BİNGÖL KALKINMA BAKANLIĞI GENEL MÜDÜR 

HAYRETTİN GÜNGÖR TÜRKİYE BELEDİYELER BİRLİĞİ GENEL SEKRETER 

M. FAHRİ AYKIRI VİLAYETLER HİZMET BİRLİĞİ  GENEL SEKRETER 

MEHMET ALİ KAHRAMAN ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI GENEL MÜDÜR 

MURAT ZORLUOĞLU ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI SGB BAŞKAN V. 

HALUK BİLGİN ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI GENEL MÜDÜR YARDIMCISI 

ÖMER MURAT YAVAŞ AFET VE ACİL DURUM BAŞKANLIĞI     GRUP BAŞKANI 

TURAN ERKOÇ AFET VE ACİL DURUM BAŞKANLIĞI     DAİRE BAŞKANI 

ŞÖHRET ATASOY KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI DAİRE BAŞKAN V. 

M.BÜLENT ÜNCÜ ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI DAİRE BAŞKAN V. 

İLKER AKBAY ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI DAİRE BAŞKAN V. 

CAHİT KOCAMAN ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI DAİRE BAŞKAN V. 

EMRAH SÖYLEMEZ ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI ŞUBE MÜDÜRÜ V. 

NEVZAT CAN ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI ŞUBE MÜDÜRÜ  

ERTAN GÖRAL ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI ŞUBE MÜDÜRÜ V. 

HÜSEYİN KILIÇ KALKINMA BAKANLIĞI UZMAN 

BİLGE OKSEL MALİYE BAKANLIĞI UZMAN 

EBRU UĞUZ KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI UZMAN YARDIMCISI 

A.SERTAN ÇAĞLAR TÜRKİYE BELEDİYELER BİRLİĞİ ŞEHİR PLANCI 

SEVGEN SEZER ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI ŞEHİR PLANCI 

SEDA NAL ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI ŞEHİR PLANCI 

PINAR ZORAL ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI ŞEHİR PLANCI 

OKTAY ÖZDEMİR ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI ŞEHİR PLANCI 

DERYA DOĞAN UZUNER ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI ŞEHİR PLANCI 

 


